平成 23年 3 月 14日

各  位

      上場会社名   株 式 会 社 エ フ ピ コ

           代表者   代表取締役社長 佐藤 守正

（コード番号 7947）

                    問合せ先責任者

常務取締役 総務人事本部長 金子 誠

（TEL．084－953－1145 ）

東北地方太平洋沖地震による当社グループへの影響について（続報）

 平成 23年 3月 11日に発生いたしました東北地方太平洋沖地震により、被災された皆様には心よ

りお見舞い申し上げます。地震による当社グループへの影響につきまして、平成 23年 3月 12日の

速報に続き、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 被害の状況と対応

① 生産面
 当社グループは全国の１２箇所に生産拠点を展開し、その１０～１５％を待機生産設備とし

て確保しております。
 今回これら待機生産設備の一部を稼動することで、この度の地震で操業を停止している東北

工場（宮城県黒川郡）４ラインの生産分は山形工場及び関東工場にて代替生産し、下館工場（茨

城県筑西市）において損害を受けた３ラインの生産分は山形工場、近畿亀岡工場及び笠岡工場

で代替生産することで、需要に対する生産供給体制を確保しております。

② 物流面
 当社グループは配送センター６拠点、ピッキングセンター１１拠点を全国展開しております。

この度の地震で、関東配送センターの製品在庫の一部で荷崩れなど発生しておりますが、出荷

業務につきましては、一部で遅延が見られるものの、通常通りの出荷を維持しております。

２． 業績への影響

 この度の災害が、当期実績に及ぼす影響は現在調査中でありますが、現時点では軽微であり

ます。今後、当社グループ業績への重大な影響が見込まれると判断された場合には速やかにお

知らせいたします。

以 上

（